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Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Freie Apothekerschaft e.V.

Wahrung und Férderung der Interessen
der unabhdngigen Apotheker

Biinde

A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Personalkosten

a) Loéhne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen

2. Steuern, Versicherungen und Beitrage
3. Werbe- und Reisekosten

4. Verschiedene Kosten

Summe Kosten
5. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN

Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsaus-
gaben gebucht)

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

EUR

24.512,00

6.190,28

Blatt 1

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
363.988,34 150.673,22
363.988,34 150.673,22
11.340,00

3.057,08

30.702,28 14.397,08
7.628,98 1.808,65
123.735,39 25.513,38
161.437,96 57.814,15
323.504,61 99.533,26
5.000,00 0,00
328.504,61 99.533,26
35.483,73 51.139,96
5.000,00 0,00
5.000,00 0,00
40.483,73 51.139,96



Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Freie Apothekerschaft e.V.
Wahrung und Férderung der Interessen
der unabhdngigen Apotheker

Biinde

Konto

8000

4195

4130
4138

4360
4380
4390

4600
4601
4620
4653

4909
4910
4920
4950
4955
4957
4970

2383

2383

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit
Vereinsbeitrage

Lohne und Gehalter
Léhne fur Minijobs

Gesetzliche soziale Aufwendungen
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage zur Berufsgenossenschaft

Steuern, Versicherungen und Beitrage
Versicherungen

Beitrage

Sonstige Abgaben

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten
Feststellungsklage
Messekosten
Aufmerksamkeiten

Verschiedene Kosten
Verwaltungskosten

Porto

Internetprasentation

Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

Neutrale Aufwendungen

Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

BETRIEBLICHER GEWINN

Zuwendungen und Spenden (als Betriebs-

ausgaben gebucht)

Zuwendungen,Spenden kirchl./rel./gemein.

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3

EStG

Geschéaftsjahr

EUR EUR
363.988,34
24.512,00
6.104,16
86,12
6.190,28
756,98
1.009,00
5.863,00
7.628,98
23.647,52
49.446,40
50.491,47
150,00
123.735,39
65.458,97
0,00
227,34
93.571,87
566,44
1.468,34
145,00
161.437,96
5.000,00
35.483,73
5.000,00
40.483,73

Vorjahr
EUR

150.673,22
11.340,00

3.057,08
0,00
3.057,08

756,98
985,00
66,67
1.808,65

14.722,26
0,00
10.434,82
356,30
25.513,38

37.150,56
5,70
9.957,32
9.322,14
0,00
865,37
513,06
57.814,15

0,00

51.139,96

0,00

51.139,96



Blatt 3

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Freie Apothekerschaft e.V.
Wahrung und Férderung der Interessen
der unabhdngigen Apotheker

Biinde

Konto

25

1200
1210
9000

Bezeichnung

Immaterielle Vermégensgegenstiande
Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben

Sonstige Konten

Sparkasse Herford 210062824
Sparkasse Herford
Saldenvortrage Sachkonten

EUR

3.087,95
172.000,00

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1,00 1,00
9.604,22

130.000,00

88.465,26-

35.482,73 51.138,96
35.483,73 51.139,96




Blatt 4
Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Freie Apothekerschaft e.V.

Wahrung und Férderung der Interessen
der unabhdngigen Apotheker

Biinde
Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
EUR EUR EUR EUR EUR
25  Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben Ansch-/Herst-K 1.605,00 1.605,00
Abschreibung 1.604,00 1.604,00
Buchwerte 1,00 1,00
Ansch-/Herst-K 1.605,00 1.605,00
Abschreibung 1.604,00 1.604,00

Buchwerte 1,00 1,00




Blatt 5
Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
Freie Apothekerschaft e.V.

Wahrung und Férderung der Interessen
der unabhdngigen Apotheker

Biinde
Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

25 Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl.
erworben

25002 Webseite 09.09.2015 AHK 1.605,00 1.605,00
Immat. WG Absch 1.604,00 1.604,00
3/00 33,33 BW 1,00 1,00
Ahnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben AHK 1.605,00 1.605,00
Absch 1.604,00 1.604,00
BW 1,00 1,00
AHK 1.605,00 1.605,00
Absch 1.604,00 1.604,00

BW 1,00 1,00




