

Breitenbach & Zimmermann  
Steuerberatungsgesellschaft mbH

Vogelsanger Str. 105  
50823 Köln

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Freie Apothekerschaft e.V.  
Wahrung und Förderung der Interessen  
der unabhängigen Apotheker**

Eschstraße 42

32257 Bünde

Finanzamt: Landau

Steuer-Nr: 24/664/56019

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Freie Apothekerschaft e.V.**  
**Wahrung und Förderung der Interessen**  
**der unabhängigen Apotheker**  
**Bünde**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>			
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit		363.988,34	150.673,22
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		<b>363.988,34</b>	<b>150.673,22</b>
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>			
1. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	24.512,00		11.340,00
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	6.190,28		3.057,08
		30.702,28	14.397,08
2. Steuern, Versicherungen und Beiträge		7.628,98	1.808,65
3. Werbe- und Reisekosten		123.735,39	25.513,38
4. Verschiedene Kosten		161.437,96	57.814,15
<b>Summe Kosten</b>		<b>323.504,61</b>	<b>99.533,26</b>
5. Neutrale Aufwendungen		5.000,00	0,00
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>		<b>328.504,61</b>	<b>99.533,26</b>
<b>C. BETRIEBLICHER GEWINN</b>		<b>35.483,73</b>	<b>51.139,96</b>
<b>D. STEUERLICHE KORREKTUREN</b>			
<b>Hinzurechnungen</b>			
1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben			
a) Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)		5.000,00	0,00
<b>Summe Hinzurechnungen</b>		<b>5.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>		<b>40.483,73</b>	<b>51.139,96</b>

## Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Freie Apothekerschaft e.V.**  
**Wahrung und Förderung der Interessen**  
**der unabhängigen Apotheker**  
**Bünde**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit</b>				
8000	Vereinsbeiträge		363.988,34	150.673,22
<b>Löhne und Gehälter</b>				
4195	Löhne für Minijobs		24.512,00	11.340,00
<b>Gesetzliche soziale Aufwendungen</b>				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	6.104,16		3.057,08
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>86,12</u>		<u>0,00</u>
			6.190,28	3.057,08
<b>Steuern, Versicherungen und Beiträge</b>				
4360	Versicherungen	756,98		756,98
4380	Beiträge	1.009,00		985,00
4390	Sonstige Abgaben	<u>5.863,00</u>		<u>66,67</u>
			7.628,98	1.808,65
<b>Werde- und Reisekosten</b>				
4600	Werbekosten	23.647,52		14.722,26
4601	Feststellungsklage	49.446,40		0,00
4620	Messekosten	50.491,47		10.434,82
4653	Aufmerksamkeiten	<u>150,00</u>		<u>356,30</u>
			123.735,39	25.513,38
<b>Verschiedene Kosten</b>				
4909	Verwaltungskosten	65.458,97		37.150,56
4910	Porto	0,00		5,70
4920	Internetpräsentation	227,34		9.957,32
4950	Rechts- und Beratungskosten	93.571,87		9.322,14
4955	Buchführungskosten	566,44		0,00
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	1.468,34		865,37
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>145,00</u>		<u>513,06</u>
			161.437,96	57.814,15
<b>Neutrale Aufwendungen</b>				
2383	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.		5.000,00	0,00
<b>BETRIEBLICHER GEWINN</b>				
		<b>35.483,73</b>		<b>51.139,96</b>
<b>Zuwendungen und Spenden (als Betriebsausgaben gebucht)</b>				
2383	Zuwendungen, Spenden kirchl./rel./gemein.		5.000,00	0,00
<b>STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>				
		<b>40.483,73</b>		<b>51.139,96</b>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Freie Apothekerschaft e.V.**  
**Wahrung und Förderung der Interessen**  
**der unabhängigen Apotheker**  
**Bünde**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
25	Ähnl. Rechte, Werte, entgeltl. erworben		1,00	1,00
<b>Sonstige Konten</b>				
1200	Sparkasse Herford 210062824	3.087,95		9.604,22
1210	Sparkasse Herford	172.000,00		130.000,00
9000	Saldenvorträge Sachkonten	139.605,22-		88.465,26-
			35.482,73	51.138,96
			<b>35.483,73</b>	<b>51.139,96</b>

**Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**

**Freie Apothekerschaft e.V.  
Wahrung und Förderung der Interessen  
der unabhängigen Apotheker  
Bünde**

Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
25 Ähnl. Rechte, Werte, entgegl. erworben	Ansch-/Herst-K	1.605,00				1.605,00
	Abschreibung	1.604,00				1.604,00
	Buchwerte	1,00				1,00
	<b>Ansch-/Herst-K</b>	<b>1.605,00</b>				<b>1.605,00</b>
	<b>Abschreibung</b>	<b>1.604,00</b>				<b>1.604,00</b>
	<b>Buchwerte</b>	<b>1,00</b>				<b>1,00</b>

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Freie Apothekerschaft e.V.**  
**Wahrung und Förderung der Interessen**  
**der unabhängigen Apotheker**  
**Bünde**

Bezeichnung	Datum Afa-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
<b>25 Ähnl. Rechte, Werte, entgegl. erworben</b>							
25002 Webseite	09.09.2015 Immat.WG 3/00 33,33	AHK Absch <b>BW</b>	1.605,00 1.604,00 <b>1,00</b>				1.605,00 1.604,00 <b>1,00</b>
<b>Ähnl. Rechte, Werte, entgegl. erworben</b>							
		AHK	<b>1.605,00</b>				<b>1.605,00</b>
		Absch	<b>1.604,00</b>				<b>1.604,00</b>
		<b>BW</b>	<b>1,00</b>				<b>1,00</b>
		AHK	<b>1.605,00</b>				<b>1.605,00</b>
		Absch	<b>1.604,00</b>				<b>1.604,00</b>
		<b>BW</b>	<b>1,00</b>				<b>1,00</b>